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Teilnehmende

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER HENSEL Werner NS MTV Braunschweig 1952 R M 1.7 60911 ja

HERBST Volkhard NS Eintracht Hildesheim 1947 R M 1.6 60925 ja

KACHUR Bruno WÜ TSF Ditzingen 1949 R M 1.8 61655 ja

KÄSTLEN Paul-C. BY SGS Erlangen 1951 R M 1.10 61812 ja

KÜHN Norbert HE SSG Bensheim 1950 R M 1.3 62636 ja

KÜNSTLER Rudolf WÜ VFB Friedrichshafen 1945 R M 1.19 62645 ja

LOCHER Harald HE VFL Marburg FA 1950 L M 1.4 63021 ja

MÜLLER Norbert NS TSV Buchholz 08 1953 L M 1.24 63924 ja

OSWALD Gerd BY USC München 1949 R M 1.1 64316 ja

PRECHTL Hanns BY Nürnberger FC 1943 L M 1.14 64729 ja

SCHÖNSIEGEL Peter BN TSV Mannheim 1942 R M 1.25 66112 ja

SEEVERS Dietrich HB Bremen 1860 Fechten 1953 R M 1.9 80547 ja

SUCHANEK Winfried WÜ MTV Stuttgart 1943 R M 1.2 66967 ja

TÖRÖK Gabor HE Wiesbadener FC 1952 R M 1.5 99878 ja

WOLTERSDORF Friedrich WE TV Paderborn 1944 R M 1.20 98259 ja

  15 Starter (15 anwesend)
 

1 Nationen, 15 Starter (15 anwesend)
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Setzliste OFFICIAL

Setz-PLRL-PL Punkte NationName Verein Geschl.anwesend

1. 1 001 44.0 GER OSWALD Gerd BY USC München M ja

2. 1 002 36.0 GER SUCHANEK Winfried WÜ MTV Stuttgart M ja

3. 1 003 33.0 GER KÜHN Norbert HE SSG Bensheim M ja

4. 1 004 24.0 GER LOCHER Harald HE VFL Marburg FA M ja

5. 1 005 23.0 GER TÖRÖK Gabor HE Wiesbadener FC M ja

6. 1 006 22.0 GER HERBST Volkhard NS Eintracht Hildesheim M ja

7. 1 007 22.0 GER HENSEL Werner NS MTV Braunschweig M ja

8. 1 008 20.0 GER KACHUR Bruno WÜ TSF Ditzingen M ja

9. 1 009 15.0 GER SEEVERS Dietrich HB Bremen 1860 Fechten M ja

10. 1 010 15.0 GER KÄSTLEN Paul-C. BY SGS Erlangen M ja

11. 1 014 10.0 GER PRECHTL Hanns BY Nürnberger FC M ja

12. 1 019 6.0 GER KÜNSTLER Rudolf WÜ VFB Friedrichshafen M ja

13. 1 020 6.0 GER WOLTERSDORF Friedrich WE TV Paderborn M ja

14. 1 024 4.0 GER MÜLLER Norbert NS TSV Buchholz 08 M ja

15. 1 025 4.0 GER SCHÖNSIEGEL Peter BN TSV Mannheim M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2022] Deutsche Rangliste Degen Herren V70
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Technisches Direktorium und Offizielle OFFICIAL

Turnierleitung

Benjamin Denzer
Nikolai Djawadi

Steve Glinka
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Modus OFFICIAL

Teilnehmende 15 Teilnehmende

1 Vorrunde
16.04. 13:09

15 Teilnehmende
1 Runden à 8 Teilnehmende je Runde
1 Runden à 7 Teilnehmende je Runde

14 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
6.67% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
16.04. 13:09

16er KO ohne Hoffnungslauf

14 Qualifizierte

Plätze Tableau Tableau Zeit Losen

1 - 16 A T16

16er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 10
Zeit: 2 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2022] Deutsche Rangliste Degen Herren V70
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 9

ROSHCHIN Ihor, UKR BY FR Nürnberg , PERELMANN Mark, ISR MR CTG Koblenz

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 V TD TR I1 I2 Pl.

KÜNSTLER Rudolf GER VFB Friedrichshafen 1 V V V4 1 / 2 3 17 20 0.600 -3 4.
LOCHER Harald GER VFL Marburg FA 2 4 2 1 V / 2 1 14 23 0.200 -9 6.
SEEVERS Dietrich GER Bremen 1860 Fechten 3 3 V V V4 / 3 3 20 16 0.600 4 2.
KACHUR Bruno GER TSF Ditzingen 4 3 V 3 V / V 3 21 13 0.600 8 1.
WOLTERSDORF Friedrich GER TV Paderborn 5 V 3 1 1 / V 2 15 18 0.400 -3 5.
TÖRÖK Gabor GER Wiesbadener FC 6 / / / / / / 0 0 0 0.000 7.
OSWALD Gerd GER USC München 7 V V V 2 3 / 3 20 17 0.600 3 3.

Runde 2 | Bahn 10 / 11

BRANDT Florian, GER BY TSV Grünwald , KLINGENBERG Manuel, GER WÜ Tübinger
Sportfechter

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 V TD TR I1 I2 Pl.

MÜLLER Norbert GER TSV Buchholz 08 1 1 0 0 2 V 2 0 1 10 34 0.143 -24 8.
HENSEL Werner GER MTV Braunschweig 2 V V 3 V V V V1 6 29 16 0.857 13 1.
PRECHTL Hanns GER Nürnberger FC 3 V 2 1 3 V V 1 3 22 26 0.429 -4 6.
SUCHANEK Winfried GER MTV Stuttgart 4 V V V4 V 3 4 3 4 29 21 0.571 8 3.
SCHÖNSIEGEL Peter GER TSV Mannheim 5 V 1 V4 3 2 2 0 2 17 30 0.286 -13 7.
HERBST Volkhard GER Eintracht Hildesheim 6 4 4 4 V V V 4 3 31 27 0.429 4 5.
KÄSTLEN Paul-C. GER SGS Erlangen 7 V 3 4 V V 3 V4 4 29 26 0.571 3 4.
KÜHN Norbert GER SSG Bensheim 8 V 0 V V4 V V4 3 5 26 13 0.714 13 2.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER HENSEL Werner MTV Braunschweig 6 7 29 16 0.857 13 Q

2 GER KÜHN Norbert SSG Bensheim 5 7 26 13 0.714 13 Q

3 GER KACHUR Bruno TSF Ditzingen 3 5 21 13 0.600 8 Q

4 GER SEEVERS Dietrich Bremen 1860 Fechten 3 5 20 16 0.600 4 Q

5 GER OSWALD Gerd USC München 3 5 20 17 0.600 3 Q

6 GER KÜNSTLER Rudolf VFB Friedrichshafen 3 5 17 20 0.600 -3 Q

7 GER SUCHANEK Winfried MTV Stuttgart 4 7 29 21 0.571 8 Q

8 GER KÄSTLEN Paul-C. SGS Erlangen 4 7 29 26 0.571 3 Q

9 GER HERBST Volkhard Eintracht Hildesheim 3 7 31 27 0.429 4 Q

10 GER PRECHTL Hanns Nürnberger FC 3 7 22 26 0.429 -4 Q

11 GER WOLTERSDORF Friedrich TV Paderborn 2 5 15 18 0.400 -3 Q

12 GER SCHÖNSIEGEL Peter TSV Mannheim 2 7 17 30 0.286 -13 Q

13 GER LOCHER Harald VFL Marburg FA 1 5 14 23 0.200 -9 Q

14 GER MÜLLER Norbert TSV Buchholz 08 1 7 10 34 0.143 -24 Q

9999 GER TÖRÖK Gabor Wiesbadener FC 0 0 0 0 0.000 E

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E =
Ausgeschieden, B = Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung OFFICIAL

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER HENSEL Werner NS MTV Braunschweig 6 7 29 16 0.857 13

2 GER KÜHN Norbert HE SSG Bensheim 5 7 26 13 0.714 13

3 GER KACHUR Bruno WÜ TSF Ditzingen 3 5 21 13 0.600 8

4 GER SEEVERS Dietrich HB Bremen 1860 Fechten 3 5 20 16 0.600 4

5 GER OSWALD Gerd BY USC München 3 5 20 17 0.600 3

6 GER KÜNSTLER Rudolf WÜ VFB Friedrichshafen 3 5 17 20 0.600 -3

7 GER SUCHANEK Winfried WÜ MTV Stuttgart 4 7 29 21 0.571 8

8 GER KÄSTLEN Paul-C. BY SGS Erlangen 4 7 29 26 0.571 3

9 GER HERBST Volkhard NS Eintracht Hildesheim 3 7 31 27 0.429 4

10 GER PRECHTL Hanns BY Nürnberger FC 3 7 22 26 0.429 -4

11 GER WOLTERSDORF Friedrich WE TV Paderborn 2 5 15 18 0.400 -3

12 GER SCHÖNSIEGEL Peter BN TSV Mannheim 2 7 17 30 0.286 -13

13 GER LOCHER Harald HE VFL Marburg FA 1 5 14 23 0.200 -9

14 GER MÜLLER Norbert NS TSV Buchholz 08 1 7 10 34 0.143 -24
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B | 16er Tableau H | 8er Tableau I | Halbfinale K | Finale
 

1
HENSEL Werner
NS MTV Braunschweig

GER  

16 *** Freilos ***  

 

  Bahn 6

9
HERBST Volkhard
NS Eintracht Hildesheim

GER   8

8
KÄSTLEN Paul-C.
BY SGS Erlangen

GER   V

  R: PERELMANN Mark (ISR)

  Bahn 7

5
OSWALD Gerd
BY USC München

GER   V

12
SCHÖNSIEGEL Peter
BN TSV Mannheim

GER   0

  R: SCHMIDT Friedrich (GER)

  Bahn 8

13
LOCHER Harald
HE VFL Marburg FA

GER   V

4
SEEVERS Dietrich
HB Bremen 1860 Fechten

GER   9

  R: KUKLA Ann- Sophie (GER)

  Bahn 9

3
KACHUR Bruno
WÜ TSF Ditzingen

GER   V

14
MÜLLER Norbert
NS TSV Buchholz 08

GER   4

  R: ROSHCHIN Ihor (UKR)

  Bahn 10

11
WOLTERSDORF Friedrich
WE TV Paderborn

GER   V

6
KÜNSTLER Rudolf
WÜ VFB Friedrichshafen

GER   6

  R: BERGER Konstantin (GER)

  Bahn 11

7
SUCHANEK Winfried
WÜ MTV Stuttgart

GER   V

10
PRECHTL Hanns
BY Nürnberger FC

GER   6

  R: PANOV Aleksey (GER)

  Bahn

15 *** Freilos ***  

2
KÜHN Norbert
HE SSG Bensheim

GER  

 

Bahn 10

HENSEL Werner
NS MTV Braunschweig

GER   V

KÄSTLEN Paul-C.
BY SGS Erlangen

GER   6

R: BERGER Konstantin (GER)

Bahn 10

OSWALD Gerd
BY USC München

GER   V

LOCHER Harald (13)
HE VFL Marburg FA

GER   8

R: BERGER Konstantin (GER)

Bahn 11

KACHUR Bruno
WÜ TSF Ditzingen

GER   V

WOLTERSDORF Friedrich (11)
WE TV Paderborn

GER   3

R: KLINGENBERG Manuel (GER)

Bahn 11

SUCHANEK Winfried
WÜ MTV Stuttgart

GER   V

KÜHN Norbert
HE SSG Bensheim

GER   9

R: KLINGENBERG Manuel (GER)

Bahn 10

HENSEL Werner
NS MTV Braunschweig

GER   V

OSWALD Gerd (5)
BY USC München

GER   7

R: BERGER Konstantin (GER)

Bahn 11

KACHUR Bruno
WÜ TSF Ditzingen

GER   V

SUCHANEK Winfried (7)
WÜ MTV Stuttgart

GER   9

R: KUKLA Ann- Sophie (GER)

Bahn 3

HENSEL Werner
NS MTV Braunschweig

GER   9

KACHUR Bruno (3)
WÜ TSF Ditzingen

GER   V

R: POTRATZ Ricardo (GER)
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Ergebnisliste OFFICIAL

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER KACHUR Bruno WÜ TSF Ditzingen 1949

2 GER HENSEL Werner NS MTV Braunschweig 1952

3 GER OSWALD Gerd BY USC München 1949

3 GER SUCHANEK Winfried WÜ MTV Stuttgart 1943

8er Tableau

5 GER KÜHN Norbert HE SSG Bensheim 1950

6 GER KÄSTLEN Paul-C. BY SGS Erlangen 1951

7 GER WOLTERSDORF Friedrich WE TV Paderborn 1944

8 GER LOCHER Harald HE VFL Marburg FA 1950

16er Tableau

9 GER SEEVERS Dietrich HB Bremen 1860 Fechten 1953

10 GER KÜNSTLER Rudolf WÜ VFB Friedrichshafen 1945

11 GER HERBST Volkhard NS Eintracht Hildesheim 1947

12 GER PRECHTL Hanns BY Nürnberger FC 1943

13 GER SCHÖNSIEGEL Peter BN TSV Mannheim 1942

14 GER MÜLLER Norbert NS TSV Buchholz 08 1953

MED GER TÖRÖK Gabor (Vorrunde) HE Wiesbadener FC 1952
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Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name PoolsB H I K Ref Vid Ass

GER B BLUMOWSKI Ingolf 0 0 0

CN BAUMANN Katrin 0 0 0

CN BERGER Konstantin 1 2 1 4 0 0

CN CN EIFRIG Maximilian Johannes 0 0 0

CN CN E ETTENGRUBER Marcel 0 0 0

CN BRANDT Florian 1 1 0 0

CN KUKLA Ann- Sophie 1 1 2 0 0

B B KLUGER Vincent 0 0 0

CN CN POTRATZ Ricardo 1 1 0 0

CN CN SCHMIDT Friedrich 1 1 0 0

B B PANOV Aleksey 1 1 0 0

CN CN KLINGENBERG Manuel 1 2 3 0 0

ISR N N B PERELMANN Mark 1 1 2 0 0

UKR B B ROSHCHIN Ihor 1 1 2 0 0

14 Kampfrichtende
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Medaillengewinner OFFICIAL

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER KACHUR Bruno WÜ TSF Ditzingen 1949

Silber GER HENSEL Werner NS MTV Braunschweig 1952

Bronze GER OSWALD Gerd BY USC München 1949

Bronze GER SUCHANEK Winfried WÜ MTV Stuttgart 1943


